关于成立中南财经政法大学“尼加·雪莲花志愿服务队”的公告
各院团委（团总支）：

为深入学习贯彻习近平总书记系列讲话精神，积极响应第二次中央新疆工作座谈会精神，进一步创建和打造我校特色志愿服务品牌，深化湖北青年志愿者行动，在广大团员青年中大力培育和践行社会主义核心价值观，在全校各民族学生中大力弘扬民族团结精神和“奉献、友爱、互助、进步”的志愿服务理念。根据《湖北省“本禹志愿服务队”创建活动实施方案》总体部署，按照团省委、省志愿者协会和学校党委的工作要求，决定成立中南财经政法大学“尼加·雪莲花志愿服务队”，现将有关事项说明如下：
     一、团队介绍
“尼加·雪莲花志愿服务队”以中南财经政法大学博士研究生、中国青年志愿者扶贫接力计划第十五届研究生支教团成员尼加提·艾买提名字命名。志愿服务队应积极贯彻执行党和国家的政策、模范遵守有关法律、法规，其创建旨在定向帮助和扶持国家民族地区贫困学生，通过组织和策划各类志愿服务活动，发挥志愿者组织的社会责任，促进学校各民族学生相互了解、相互尊重、相互包容、相互欣赏、相互学习、相互帮助，通过运用时尚新颖、立意高尚的活动形式，吸引凝聚各族青年学生的参与，有效传播社会正能量，促进各民族文化的交流与融合。
二、招募对象

全校各年级学生志愿者（含本科生、研究生，优先招募民族学生志愿者）
三、活动步骤
    （一）发动报名阶段（7、8月）。全校各级团学组织、志愿者组织通过公告积极发动和动员各年级学生志愿者（优先考虑民族学生志愿者）积极参与到志愿服务队伍中来，对本组织的志愿者情况认真细致的进行摸底统计，按照公告要求，于下学期开学择优推报一批有意参与团队志愿服务工作的学生志愿者。
    （二）组建团队阶段（9月）。根据报名情况，结合工作实际，组建规模不少于100人的团队，其中民族学生约占60%以上，制定并公布团队的志愿服务理念、工作目标、组织机构、管理规范、财务制度以及志愿者招募注册、培训管理、服务记录、激励考核、安全保障等制度体系。
（三）活动实施阶段（10月—）。团队应在上级团学组织和学校党委的指导下，开展日常性思想引领主题教育实践活动，围绕“尼加·雪莲花志愿服务队”阳光义卖、“雪莲花育苗助学金”、“阳光伴行计划”等活动项目，先期做好调研和氛围的营造，积极整合社会各方面资源，力争将团队打造成具学校特色、在全省具体示范引领意义的优秀志愿服务团队。
 各院团委（团总支）、各级志愿者协会组织要充分认识团队创建成立的重要意义，对公告内容在院内进行广泛的宣传和动员，对本院学生特别是民族学生志愿者重点发动、择优推荐，结合学院工作实际，注意讲究工作方法，力图取得工作实效，相关人员推荐报送工作请于下学期开学后（具体时间另行通知）报送至校团委。
 联系人：张艳芸

 联系电话：027-88386796

共青团中南财经政法大学委员会
2014年7月8日

附：尼加提简介

尼加提•艾买提，公共管理学院博士研究生，是中国青年志愿者扶贫接力计划研究生支教团项目开展以来全国首位少数民族支教博士研究生，曾获湖北省第五届杰出青年志愿者、新疆青少年民族团结标兵、中南财经政法大学优秀共产党员等荣誉称号。
相关媒体报道：

1.中国青年报头版：维族博士生尼加提·艾买提的阳光青春之旅；http://zqb.cyol.com/html/2014-06/26/nw.D110000zgqnb_20140626_6-01.htm
2.湖北日报头版：全国首位少数民族支教博士尼加提·艾买提——只要祖国有需要，我义无反顾；
http://hbrb.cnhubei.com/HTML/hbrb/20140626/hbrb2377093.html

3.湖北日报头版：维吾尔族支教博士尼加提·艾买提乐当民族团结使者——“祖国是青山，各民族儿女都是植树者”；
http://hbrb.cnhubei.com/html/hbrb/20140628/hbrb2378688.html
    4.湖北日报头版：在鄂优秀民族青年先进事迹分享会上，尼加提深情致谢：感恩老师和同学们的每次帮助；

 http://hbrb.cnhubei.com/html/hbrb/20140629/hbrb2379146.html
5.楚天金报：170余幅简笔画点燃学生梦想；
http://ctjb.cnhubei.com/HTML/ctjb/20140703/ctjb2382924.html
6.天山网：支教博士生尼加提·艾买提用简笔画点亮学生梦想；
http://news.ts.cn/content/2014-07/04/content_10002697.htm
7.湖北日报：支教博士尼加提报道引在汉各族青年热议；
http://hbrb.cnhubei.com/html/hbrb/20140705/hbrb2384922.html
8. 新华社：支教博士尼加提·艾买提:给学生播撒温暖阳光；
http://news.xinhuanet.com/edu/2014-07/05/c_1111469568.htm
9.沈阳日报：支教博士尼加提·艾买提:给学生播撒温暖阳光；
http://epaper.syd.com.cn/syrb/html/2014-07/06/node_4.htm
10、中国民族报：维吾尔族博士生尼加提·艾买提的支教故事，让每个孩子心中充满阳光

　　http://www.mzzjw.cn/zgmzb/html/2014-07/08/content_99931.htm
11.文澜新闻网报道：张中华书记高度评价尼加提•艾买提先进事迹
http://wellan.znufe.edu.cn/ttxw/2/30519.html